
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №19
от  25.03.2016 г.

Рассмотрев предложение депутата Собрания депутатов Миасского городского округа
по  избирательному  округу  №12  Е.А.  Безденежных  о  временной  депутатской  комиссии
Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  для  проведения  депутатской  проверки
соблюдения органами местного самоуправления Миасского городского округа действующего
законодательства в сфере обращения с отходами производства и потребления и захоронения
их  на  территории  Миасского  городского  округа,  учитывая  рекомендации   постоянной
комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, принимая во
внимание  социальную  значимость  и  общественный  резонанс  поднятой  проблемы,  в
соответствии с Положением «О контрольной деятельности Собрания депутатов Миасского
городского  округа»,  утвержденным  Решением  Собрания  депутатов  Миасского  городского
округа от 25.03.2011 г. №13, руководствуясь Федеральным законом                          от
06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа,   Собрание  депутатов
Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Сформировать  временную  комиссию  Собрания  депутатов  Миасского
городского  округа  для  проведения  депутатской  проверки  соблюдения  органами  местного
самоуправления  Миасского  городского  округа  действующего  законодательства  в  сфере
обращения  с  отходами  производства  и  потребления  и  захоронения  их  на  территории
Миасского городского округа (далее – комиссия) в следующем составе:

1)  Берсенев  А.Ю.,  заместитель  Председателя  Собрания  депутатов  Миасского
городского округа по вопросам социальной сферы и городского хозяйства;

2)  Гаврюшкин  С.Н.,  председатель  постоянной  комиссии  по  вопросам  законности,
правопорядка и местного самоуправления Собрания депутатов Миасского городского округа;

3)  Понамарев  С.А.,  председатель  постоянной  комиссии  по  вопросам  городского
хозяйства Собрания депутатов Миасского городского округа;

4)  Федоров  С.А.,  председатель  постоянной  комиссии  по  социальным  вопросам
Собрания депутатов Миасского городского округа;

О  формировании  временной  депутатской
комиссии  Собрания  депутатов  Миасского
городского округа для проведения депутатской
проверки  соблюдения  органами  местного
самоуправления  Миасского  городского  округа
действующего  законодательства  в  сфере
обращения  с  отходами  производства  и
потребления  и захоронения их на территории
Миасского городского округа



5)  Фролов  В.Б.,  председатель  постоянной  комиссии  по  вопросам  экономической  и
бюджетной политики Собрания депутатов Миасского городского округа;

6) депутат по избирательному округу № 12 Е.А. Безденежных;
7) депутат по избирательному округу № 20 М.Ф. Шакиров;
8) депутат по избирательному округу № 2 Н.В. Корикова.
2.  Для  организационного  и  информационного  обеспечения  работы  временной

депутатской комиссии могут привлекаться: 
1) представитель аппарата Собрания депутатов Миасского городского округа (далее -

МГО) (по представлению, согласованию с Председателем Собрания депутатов МГО);
2)  представитель  Администрации  Миасского  городского  округа  и  ее  структурных

подразделений (по представлению, согласованию с Главой МГО);
3) представитель Роспотребнадзора (по МГО);
4)  представитель  арендатора  земельного  участка  под  Васильевской  свалкой  (по

согласованию);
5) представитель Росприроднадзора (по согласованию);
6) представитель Гослесфонда (по согласованию);
7) представитель Министерства экологии Челябинской области (по согласованию);
8)  представители  субъектов  общественного  контроля  на  территории  Миасского

городского округа  – Общественная  палата  Миасского городского  округа  и Общественный
совет Миасского городского округа (по согласованию);

9)  представители  заинтересованных  общественных   организаций  и  объединений
граждан, действующих на территории Миасского городского округа - Совет ТОС п. Дачный,
п. Первомайский, п. Известковый  (по согласованию).

3. Комиссия  является  коллегиальным  органом  и  состоит  из  председателя  и
членов комиссии.

Председатель  комиссии,  план  работы  комиссии  утверждаются  на  первом
организационном  заседании,  не  позднее  5  рабочих  (пяти)  дней  после  принятия  решения
Собрания депутатов о формировании комиссии.

Председатель  комиссии  избирается  из  её  состава  путем  открытого  голосования
простым большинством голосов от установленного числа членов комиссии.

Председатель комиссии:
1) осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
2) объявляет заседание комиссии правомочным или выносит решение о его переносе

из-за отсутствия кворума;
3) открывает, ведёт и закрывает заседания комиссии;
4)  извещает  членов  комиссии  и  лиц,  указанных  в  п.2  настоящего  решения  о

предстоящих  заседаниях  комиссии,  круге  вопросов,  подлежащих  рассмотрению,  а  также
перечне документов, необходимых для рассмотрения вопросов;

5) подписывает протоколы, решения комиссии.
Комиссия правомочна принимать решения только в случае присутствия на заседании

не менее двух третей от установленного числа членов комиссии. По всем вопросам решения
принимаются большинством от установленного числа членов комиссии.

Итоговое  решение  комиссии  принимается  на  основе  полного,  всестороннего
рассмотрения  материалов.  Итоговое  решение  должно  быть  обосновано,  содержать
описательную  и  мотивировочную  части.  Итоговое  решение  направляется  в  Собрание
депутатов  Миасского  городского  округа  с  приложением всех документов,  рассмотренных
комиссией.

Итоговое  решение  и  мотивированное  заключение  комиссии  по  результатам
депутатской проверки представляется в Собрание депутатов Миасского городского округа не
позднее  трех  месяцев  со  дня  принятия  решения  о  формировании временной депутатской
комиссии.



4. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
5.  Контроль исполнения Решения возложить на Председателя Собрания депутатов

Миасского городского округа Е.А. Степовика.

Председатель Собрания депутатов                                                                            Е.А. Степовик 


